que conecta a dichos sectores, los cuales conforman el Barrio Medianía Alta, en el 

Municipio de Loíza; y para otros fines relacionados. 

INTRODUCCIÓN 

Según la Exposición de Motivos de la medida, el Municipio de Loíza es 

uniformemente llano, pues no supera los trescientos veintiocho (328) pies de altura 
sobre el nivel del mar. Por consiguiente, esto contribuye a que, en tiempos de lluvia, el 

agua se acumule en grandes cantidades perjudicando muchas comunidades e 
imposibilitando que cientos de familias puedan salir de sus hogares.

[...]

El Municipio de Loíza está situado en el nordeste de la Isla, y tiene por límites al 
Océano Atlántico por el norte; al Municipio de Canóvanas por el sur; al Municipio de Río 

Grande por el este y al Municipio de Carolina por el oeste. 

Su relieve es uniformemente llano, pues no supera los trescientos veintiocho (328) 

pies de altura sobre el nivel del mar. Por consiguiente, esto contribuye a que, en tiempos 
de lluvia, el agua se acumule en grandes cantidades perjudicando muchas comunidades 

e imposibilitando que cientos de familias puedan salir de sus hogares.